[image: ]
ТЫВА РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛДЫГ  РАЙОН «БАРЫЫН-ХЕМЧИК» ЧАГЫРГАЗЫ
КОДЭЭ СУУР АКСЫ-БАРЛЫК СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ
Д О К Т А А Л
РЕСПУБЛИКА ТЫВА
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАРУН-ХЕМЧИКСКИЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУМОНА АКСЫ-БАРЛЫКСКИЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «12» марта  2021г                          № 11

Об организации -  правовым, финансовым, материально-техническом обеспечении первичных мер пожарной безопасности  на территории сельского поселения сумонаАксы-Барлыкский.

       В исполнении  ФЗ от 05 августа 2001 года, № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательстве акты РФ и признании  утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации», ФЗ от 29 декабря 2044 года № 199 ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации  в связи с расширением полномочий органов государственной власти субъектов Российской Федерации», ФЗ от 21 декабря 1994 года № 69ФЗ «О пожарной безопасности» (в ред. ФЗ от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ»Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» в целях  организации тушения пожаров в жилом секторе и на объектах различных форм собственности, а также предотвращения гибели людей и сохранения  от огня материальных ценностей администрация сельского поселения сумона Аксы-Барлыкский

ПОСТОНОВЛЯЕТ:

1. Ведущему специалисту  по экономике сельского  поселения сумонаАксы-Барлыкский  Хомушку Г.К. разработать:

а) нормативно-правовые акты в области обеспечения первичных мер пожарной безопасности;

         б) мероприятия по материально-техническому обеспечению                                                  первичных мер пожарной безопасности на 2021-2022г.г.

    2. Заместителю председателя администрации  по экономике  Иргит Б.В. разработать:

         а) Положение об организационно-правовым, финансовом, материально-техническом обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах  поселения.

3. Бухгалтеру администрации сельского поселения сумона Аксы-Барлыкский Саая М.Д. предусмотреть финансирование на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 2021 год.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель администрации
сельского поселения сумона
Аксы-Барлыкский:                                                  /Кужугет С.С-С/

image1.png